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Ücretlerin vergilendirilmesiyle ilgili olarak
Anayasa Mahkemesince verilen

iptal karar› nedeniyle aç›lan davalar
hakk›nda
BFS - 2011/14

‹stanbul, 14.12.2011

Son günlerde bas›nda yer alan haberlere göre Vergi Mahkemeleri ve Dan›fltay›n;  ücretlerde
2009 y›l›ndaki birikmifl vergi matrah›n›n 50.000.- TL's›n› aflan k›sm› üzerinden % 35 oran›nda
vergi ödenmemesi, baflka deyiflle, maksimum oran›n % 27'de kalmas› ve bu oran› aflan
k›sm›n ise iadesi edilmesi yönünde kararlar verdi¤i belirtilmektedir.

Anayasa Mahkemesinin 15 Ekim 2009 tarihli toplant›s›nda: Gelir Vergisi Kanunu'nun ücret
tarifesi ile ilgili 103. maddesinde yer alan “40.000 YTL'den fazlas›n›n 40.000 YTL'si için 9.190
YTL” ifadesinden sonra gelen “… fazlas› % 35 oran›nda …” ibaresinin “ücret gelirleri”
yönünden iptaline karar verilmifltir. Bu karara göre, en yüksek dilime isabet eden ücret için
verginin % 35 oran›ndan de¤il, % 27 oran›ndan hesaplanmas› ve buna göre al›nmas›
gerekmektedir.

Anayasa Mahkemesi iptal karar›n› Mahkeme'nin internet sitesinde kamuoyuyla paylaflm›flt›r.

Söz konusu karar ayr›ca 16.10.2009 tarihinde Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› internet sitesi arac›l›¤›yla
da duyurulmufltur. Ancak, Maliye Bakanl›¤› Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› söz konusu duyuruda;
“…Ayr›ca, Anayasa Mahkemesince Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinde yer alan
vergi tarifesindeki yüzde 35'lik orana ücretlilerin de tabi olmas› hükmü iptal edilmifl ve iptal
karar›n›n da Resmi Gazete'de yay›m›ndan 6 ay sonra yürürlü¤e girmesi öngörülmüfltür.
“Bu aflamada Mahkemenin gerekçeli karar› beklenilmekle birlikte, iptal hükümlerinin Resmî
Gazete'de yay›mlanmas›ndan bafllayarak; ....takip eden alt›nc› ay›n sonunda  yürürlü¤e
girecek olmas› nedeniyle an›lan hükümlerle ilgili uygulamalar, söz konusu süre içinde yeni
bir düzenleme yap›l›ncaya kadar aynen devam edecektir.…” fleklinde bir aç›klamaya yer
vermifltir.

ANAYASA MAHKEMES‹ KARARINA RA⁄MEN T.C. MAL‹YE BAKANLI⁄I GEL‹R ‹DARES‹
BAfiKANLI⁄ININ BU AÇIKLAMASI, UYGULAMADA VERG‹ USUL KANUNU'NUN 116.
MADDES‹NDE YER ALAN VERG‹ HATASININ OLUfiMASINA YOL AÇMIfiTIR.  fiirketler bu
duyuruya istinaden, iptal edilmifl olan kanun maddesini uygulayarak VERG‹ HATASI
YAPMIfiLAR ve yersiz yere fazladan vergi tevkifat› ödenmesine zemin haz›rlam›fllard›r.

Fazladan yap›lm›fl olan tevkifatlar hakk›nda dava aç›lmas›nda dikkat edilecek husus, davan›n
menfaati zedelenen ve bu nedenle “taraf” olan vergi mükellefleri taraf›ndan aç›lacak olmas›d›r.
Gelir vergisinin mükellefi ise gerçek kiflilerdir. Baflka deyiflle, ücret geliri elde eden personeldir.
fiirket ise sorumlu s›fat›yla beyanda bulunan iflverendir. Bu sebeple davalar›n, Vergi Usul
Kanunu'nun “düzeltme-flikayet prosedürünü” izlemek suretiyle kiflisel olarak aç›lmas› hukuka
uygundur.
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Bu sebeple, çal›flanlar, Anayasa Mahkemesi karar›n›n verildi¤i takvim y›l› olan 2009 y›l› için
(hatta 2006 y›l›na kadar) Vergi Dairesinden düzeltme talep etmek, kabul edilmemesi halinde
ise üst makam olan Maliye Bakanl›¤›ndan yeniden düzeltme (flikayet) talebinde bulunmak
ve bu talep de reddedildi¤inde Vergi Mahkemesi nezdinde dava açarak % 35 - % 27 aras›ndaki
vergi fark›n› geri istemek hakk›na sahip bulunmaktad›r. Bu konuda Vergi Mahkemelerinde
çal›flanlar lehine kararlar verilmekte ve Vergi Daireleri de çal›flanlara geri ödeme yapmaktad›r.

‹zlenecek yol flöyledir:

1. VERG‹ STOPAJLARININ YATIRILDI⁄I VERG‹ DA‹RES‹NE DÜZELTME BAfiVURUSU:
Çal›flanlarca ilgili vergi dairesine düzeltme/iade baflvurusu yap›l›r. Vergi dairesinin
ret cevab› veya 60 gün içerisinde herhangi bir yan›t vermemesi üzerine Üst
Makama baflvuru yap›l›r.

2. MAL‹YE BAKANLI⁄I GEL‹R ‹DARES‹ BAfiKANLI⁄I'NA BAfiVURU: ‹kinci aflamada
üst makam olarak flikayet talebi ile Maliye Bakanl›¤› Gelir ‹daresine baflvuru
yap›l›r. Bu makamdan düzeltme ve iade istenir.

3. VERG‹ MAHKEMES‹ NEZD‹NDE DAVA: Maliye Bakanl›¤› Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›
talebi ret eder veya 60 gün içerisinde cevap vermez ise, sürenin sonundan itibaren
30 gün içinde ilgili dava aç›l›r.

Yapt›¤›m›z de¤erlendirme sonucunda çal›flanlar›n, yukar›da aç›klanan prosedürü takip
suretiyle Vergi ‹daresine ve sonra da Yarg›'ya baflvuru yapmalar› halinde, fazla yap›lm›fl olan
tevkifatlar› geri almak flanslar›n›n oldu¤unu düflünmekteyiz.

Ayr›ca, baflvurunun (5) y›ll›k zamanafl›m› süresi içinde yap›lmas› halinde de herhangi bir
hak kayb› olmamaktad›r. (Örne¤in; 2009 y›l› ile ilgili baflvuru 2014 y›l› sonuna kadar
yap›labilecektir).


